
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 자치군정 구현
단위: 국제화를 향한 도약 (단위:천원)

행정지원과 33,909,908 32,084,873 1,825,035

도 1,580,151 1,492,707 87,444

군 32,109,757 30,372,166 1,737,591

대 220,000 220,000 0

자치군정 구현 7,157,990 7,166,133 △8,143

도 67,805 67,805 0

군 7,090,185 7,098,328 △8,143

국제화를 향한 도약 236,900 230,400 6,500

국제경쟁력 강화 236,900 230,400 6,500

202 여비 236,900 230,400 6,500

04 국제화여비 236,900 230,400 6,500

○장기교육생 해외연수
56,900 50,400 6,500

맞춤형 행정지원 706,158 783,541 △77,383

도 2,500 2,500 0

군 703,658 781,041 △77,383

군정시책추진 173,190 163,190 10,000

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

○군정 업무 추진 10,000 0 10,000

인사업무 수행 262,868 331,979 △69,111

201 일반운영비 167,651 259,262 △91,611

02 공공운영비 77,273 168,884 △91,611

○장애인고용부담금(일반직 및 상시근로자)
77,273 168,884 △91,611

202 여비 74,100 51,600 22,500

01 국내여비 11,100 6,600 4,500

○사회적응연수(15년 미만)
7,500 3,000 4,500

04 국제화여비 63,000 45,000 18,000

○사회적응연수(15년 이상)
63,000 45,000 18,000

군민의 날 기념행사 72,980 107,980 △35,000

201 일반운영비 64,480 99,480 △35,000

03 행사운영비 45,000 80,000 △35,000

○제62주년 진안군민의 날 기념식
45,000 80,000 △35,000

세종사무소운영 16,728 0 16,728

201 일반운영비 6,878 0 6,878

01 사무관리비 6,878 0 6,878

○숙소 임차료 3,500 0 3,500

○기타 사무용품 등 2,128 0 2,128

○숙소 관리비등 1,250 0 1,250

56,900,000원*1식

10,000,000원

585,395원*11명*12월

1,500,000원*5명

3,000,000원*21명

45,000,000원*1식

700,000원*5월

2,128,000원

250,000원*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치군정 구현
단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

202 여비 8,146 0 8,146

01 국내여비 8,146 0 8,146

○세종사무소 업무추진(세종, 국회)
8,146 0 8,146

203 업무추진비 1,704 0 1,704

03 시책추진업무추진비 1,704 0 1,704

○세종사무소 업무추진(시책 및 지역홍보)
1,704 0 1,704

직원후생복지 증진 2,463,039 2,456,039 7,000

직원후생복지 지원 368,126 361,126 7,000

201 일반운영비 96,557 95,557 1,000

01 사무관리비 73,857 72,857 1,000

○구내식당 소모품 구입
6,000 5,000 1,000

303 포상금 34,200 28,200 6,000

01 포상금 34,200 28,200 6,000

○직장취미클럽 활동지원
31,200 25,200 6,000

민생행정구현 713,271 657,531 55,740

도 12,785 12,785 0

군 700,486 644,746 55,740

사회단체 관리 638,857 583,117 55,740

307 민간이전 535,657 479,917 55,740

02 민간경상사업보조 292,025 279,725 12,300

○안보현장견학 및 체험교육
12,300 0 12,300

03 민간단체법정운영비보조 135,642 129,232 6,410

○바르게살기운동진안군협의회 운영지원
32,476 30,316 2,160

○새마을운동진안군지회 운영지원
42,850 38,600 4,250

04 민간행사사업보조 107,990 70,960 37,030

○군민노래자랑 35,000 0 35,000

○전북특별자치도 적십자봉사원 대회 참가
2,030 0 2,030

미래지향적 교육기반 확충 890,534 870,113 20,421

지방행정역량 강화 494,701 477,400 17,301

지방공무원 육성 494,701 477,400 17,301

202 여비 255,101 237,800 17,301

05 공무원 교육여비 242,301 225,000 17,301

○공무원 교육 여비 242,301 225,000 17,301

진안장학숙 운영 361,427 358,307 3,120

진안장학숙 운영 361,427 358,307 3,120

301 일반보전금 145,591 142,471 3,120

8,145,200원

1,704,000원

6,000,000원*1식

31,200,000원*1식

12,300,000원

32,476,000원*1식

42,850,000원*1식

35,000,000원*1회

2,030,000원*1회

242,301,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 미래지향적 교육기반 확충
단위: 진안장학숙 운영 (단위:천원)

14 기타보상금 145,591 142,471 3,120

○장학숙 입사생 매식비
3,120 0 3,120

평생학습체제 구축 284,806 206,806 78,000

도 112,000 37,000 75,000

군 172,806 169,806 3,000

평생학습고을 운영 284,806 206,806 78,000

도 112,000 37,000 75,000

군 172,806 169,806 3,000

평생학습고을 운영 132,306 129,306 3,000

도 10,000 10,000 0

군 122,306 119,306 3,000

307 민간이전 43,000 40,000 3,000

도 10,000 10,000 0

군 33,000 30,000 3,000

02 민간경상사업보조 43,000 40,000 3,000

○평생학습 동아리 지원사업
3,000 0 3,000

전북시민대학 운영사업 75,000 0 75,000

도 75,000 0 75,000

101 인건비 20,080 0 20,080

도 20,080 0 20,080

04 기간제근로자등보수 20,080 0 20,080

○전북시민대학 운영사업 인건비(도비20,080천
원 추경성립전) 20,080 0 20,080

도 20,080 0 20,080

201 일반운영비 24,250 0 24,250

도 24,250 0 24,250

01 사무관리비 24,250 0 24,250

○전북시민대학 운영사업 운영비(도비24,250천
원 추경성립전) 24,250 0 24,250

도 24,250 0 24,250

301 일반보전금 29,130 0 29,130

도 29,130 0 29,130

14 기타보상금 29,130 0 29,130

○전북시민대학 운영사업 강사수당(도비29,130
천원 추경성립전) 29,130 0 29,130

도 29,130 0 29,130

308 자치단체등이전 1,540 0 1,540

도 1,540 0 1,540

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,540 0 1,540

○전북시민대학 운영사업 신문광고(도비1,540
천원 추경성립전) 1,540 0 1,540

도 1,540 0 1,540

8,000원*30명*13회

500,000원*6팀

2,231,110원*1명*9개월

24,250,000원*1식

29,130,000원*1식

770,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행복한 교육복지 실현
단위: 교육단계별 맞춤형 교육지원 (단위:천원)

행복한 교육복지 실현 7,950,483 7,971,363 △20,880

도 1,400,346 1,387,902 12,444

군 6,330,137 6,363,461 △33,324

대 220,000 220,000 0

교육단계별 맞춤형 교육지원 7,950,483 7,971,363 △20,880

도 1,400,346 1,387,902 12,444

군 6,330,137 6,363,461 △33,324

대 220,000 220,000 0

지역교육활성화 7,402,983 7,423,863 △20,880

도 1,399,846 1,387,402 12,444

군 6,003,137 6,036,461 △33,324

308 자치단체등이전 1,324,539 1,345,419 △20,880

도 44,256 31,812 12,444

군 1,280,283 1,313,607 △33,324

08 교육기관에대한보조 1,111,720 1,132,600 △20,880

○농촌유학 통학버스 운영비 지원
0 30,000 △30,000

○농촌유학 활성화 유학경비 지원
60,000 36,000 24,000

도 30,000 18,000 12,000

군 30,000 18,000 12,000

○기숙형 공립고 지원사업
47,520 62,400 △14,880

도 14,256 13,812 444

군 33,264 48,588 △15,324

행정운영경비(행정지원과) 17,590,081 15,870,458 1,719,623

인력운영비(행정지원과) 17,528,415 15,808,792 1,719,623

인력운영비(행정지원과) 17,528,415 15,808,792 1,719,623

101 인건비 3,072,795 3,267,542 △194,747

01 보수 2,440,441 2,611,773 △171,332

○성과상여금 2,155,598 2,326,930 △171,332

02 기타직보수 230,145 253,560 △23,415

○청원경찰 및 청원산림보호직의 성과상여금
115,019 138,434 △23,415

304 연금부담금등 14,455,120 12,540,750 1,914,370

01 연금부담금 10,709,281 9,154,911 1,554,370

○연금부담금(공무원) 4,024,841 3,467,725 557,116

○연금보전금(공무원) 4,427,325 3,814,498 612,827

○퇴직수당부담금(공무원)
2,177,960 1,804,489 373,471

○재해보상부담금(공무원)
79,155 68,199 10,956

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,901,824 1,541,824 360,000

○공무직 퇴직금 720,000 360,000 360,000

0원

200,000원*25명*12개월

47,520,000원*1식

2,155,598,000원*1식

115,018,460원*1식

4,024,841,000원

4,427,325,000원

2,177,960,000원

79,155,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

―중간정산 퇴직금 120,000 60,000 60,000

―퇴직금 600,000 300,000 300,000

재무활동(행정지원과) 36,014 0 36,014

보전지출 36,014 0 36,014

보전지출 36,014 0 36,014

802 반환금기타 36,014 0 36,014

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,014 0 36,014

○2023년 이장 단체 상해보험 가입(집행잔액)
20 0 20

○2023년 세계스카우트 잼버리 홍보관 운영사
업(집행잔액) 2,063 0 2,063

○2023년 세계스카우트 잼버리 홍보관 운영사
업(이자) 43 0 43

○2023년 전라북도 사회조사(이자)
15 0 15

○2023년 정보화마을 프로그램 관리자(집행잔
액) 1 0 1

○2023년 대학생 학자금 대출이자 지원사업(집
행잔액) 498 0 498

○2023년 전북시민대학 지정 및 시범운영사업(
집행잔액) 2,335 0 2,335

○2023년 성인문해교육지원사업(집행잔액)
106 0 106

○2023년 전세대 학습공간 모두배움터 운영사
업(집행잔액) 1,210 0 1,210

○2023년 제15회 진안군 평생학습&주민자치 어
울마당(집행잔액) 13 0 13

○2022년 전세대 학습공간 모두배움터 조성사
업(집행잔액) 8,332 0 8,332

○2023년 전세대 학습공간 모두배움터 조성사
업(집행잔액) 21,279 0 21,279

○2023년 방범용 CCTV 설치지원 사업(집행잔액)
99 0 99

20,000,000원*6명

75,000,000원*8명

19,200원

2,062,590원

42,910원

14,350원

80원

497,530원

2,334,940원

105,200원

1,209,200원

12,800원

8,331,130원

21,278,450원

98,630원


